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پرونده حج تمتع ۱۴۴۲ بسته شد

پرونده حج ۱۴۴۲ هجری قمری که به دلیل محدودیتهای کرونایی تنها با حضور ۶۰ هزار شهروند سعودی و اتباع خارجی

مقیم این کشور برگزار شد، امروز، اول مردادماه، پس از انجام طواف وداع از سوی حجاج بیتالله الحرام بسته شد.

پرونده حج ۱۴۴۲ هجری قمری که به دلیل محدودیت های کرونایی تنها با حضور ۶۰ هزار شهروند سعودی و اتباع خارجی مقیم
این کشور برگزار شد، امروز، اول مردادماه، پس از انجام طواف وداع از سوی حجاج بیت الله الحرام بسته شد.

به گزارش ایکنا؛ به نقل از پایگاه خبری «الاهرام»، حجاج بیت الله الحرام بعدازظهر امروز جمعه و در سومین روز ایام تشریق(۱۳
ذی الحجه)، پس از رمی جمرات و طوف وداع، مناسک حج امسال را به پایان رساندند.

بر همین اساس، حجاج با نوای «لبیک اللهم لبیک» وارد مسجدالحرام شده و دور خانه خدا طواف کردند. البته شیعیان، طواف
نساء انجام داده و هفت بار دوره خانه خدا می چرخند، اما امسال با توجه به اینکه بیشتر زائران خانه خدا از اهل سنت هستند،

زوار طواف وداع انجام داده و اعمال خود را به پایان رساندند.

همچنین برخی از حجاج بعد از انجام اعمال، با خدا راز و نیاز کرده و نماز خواندند و برای توفیق تشرف مجدد به حج تمتع دعا
کردند.

این در حالی است که در جریان مناسک حج امسال، تدابیر پیشگیرانه ای برای عدم ابتلای زائران بیت الله الحرام به ویروس کرونا
اتخاذ شده بود و به همین دلیل هیچ زائری به کرونا مبتلا نشد.

سازمان بهداشت جهانی و مجمع بین المللی فقه اسلامی با صدور بیانیه های جداگانه، از برپایی موفقیت آمیز مراسم حج
امسال و عدم ثبت ابتلای هیچ زائری به کرونا ابراز خرسندی کردند.

هشام سعید، سخنگوی وزارت حج و عمره عربستان نیز با اشاره به این که عملیات حج امسال با مراعات اقدامات و پروتکل های
بهداشتی و رعایت فاصله گذاری اجتماعی همراه بود، اعلام کرد: تمامی ۶۰ هزار زائر بعدازظهر امروز، اول مردادماه سرزمین منا را

ترک کردند که برخی از آن ها برای زیارت مسجدالنبی(ص) راهی مدینه منوره شدند.

توفیق الربیعه، وزیر بهداشت عربستان نیز ضمن اعلام برپایی موفقیت آمیز حج ۱۴۴۲، اعلام کرد: نهادهای مشارکت کننده تلاش
زیاری در راستای خدمت به حجاج انجام دادند و هیچ زائری امسال به ویروس کرونا مبتلا نشد.

امسال با توجه به شیوع کرونا، حدود ۶۰ هزار زائر سعودی و اتباع خارجی مقیم این کشور در مناسک حج تمتع حضور داشتند که
بر اساس تدابیر بهداشتی خاص و فاصله گذاری اجتماعی، مناسک حج تمتع را به جا آورند.

حجاج در روز دوازدهم ذی الحجه، بعد از ظهر شرعى مى توانند از مِنا خارج شوند، اما چنانچه کسى آن روز از مِنا نرود تا آفتاب
غروب کند، باید شب سیزدهم را نیز در منا بماند و روز سیزدهم جمرات سه گانه را رمى کند.
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